apostolorum non duravit per triduum, cum in tercio die fuit Christi resurreccio quodammodo eis nota. Tunc enim vidit eos et eorum tristitiam inicialiter mitigavit, et gaudium inchoatum usque ad ascensionem et mortem eorum, confirmando continue augmentavit, sed tercio 5 post mortem in patria consummavit. Nec potuit hoc gaudium in aliquo gradu tolli ab eis, sicut nec caritas predestinacionis ab aliquo potest tolli. Notandum est ex hoc evangelio, cum *sciencia* non sit per se meritoria, cum ipsa *inflat* secundum Apostolum, et demones multa 10 sciunt quod viator potest insciencia culpabiliter deficere multis modis. Quidam enim ut bestie in ignorancia se involvunt nolentes scire illis expediens vel nocivum, sed secundi laborant anxie circa scienciam que ipsis non proderit ut studentes in mathematica et tradicionibus 15 humanis vel aliis, opus meritorium et mensuram sciendi quod eis proderit omittentes; et omnes isti progredientes via secunda ex superbia diaboli sunt cecati. Oportunum autem et medium virtuosum est servire Deo in opere meritorio et infusionem sciencie quid et quantum est expediens relinquere divino iudicio. Nam ut fidem debet fidelis capere quod omne opus humanum vita vel mocio fit necessario propter finem intentum, quod nec Deus nec natura potest quicquam facere nisi intenderit eius finem. Aliter enim faccio foret monstruo- 25 sissime infinita. Quilibet ergo viator debet in omni opere suo vel vita intendere beatitudinem suam tamquam finem et de quanto distinccius atque prudencius de tanto melius. Ex quo patet quod omnis operacio vel mocio ad peccatum est frustra et quodammodo in- 30 finita.

Christ will teach him who serves God faithfully.

Terco vero oportet quemlibet viantem in ista fide stabiliri quod serviendo Deo fideliter et a vento diaboli inturbate non potest a recta via ad patriam in direccione per Christum cum hoc deficere. Et in hac fide erant 35 apostoli et ceteri Dei filii quietati; et sic intelligi debet

1. A: tercia. 2. A in marg.: 2. 3. BC: enim deest; ib. BC: ipsorum; ib. A: tristitiam sequitur lacuna; ib. inicialiter deest. 4. A: ascensionem. 5. A in marg.: 3. 6. A: viator in multis culpabiliter; ib. potest deest; ib. B in marg.: In sciencia deficient multi multis modis. 7. C: secundo; ib. A: liberavit; ib. A: citra. 8. A: proderit deest; ib. et; ib. A: in. 9. A: isti deest. 10. BC: via duplici; ib. A: diaboli deest. 11. B: Optimum autem. 12. A in marg.: 1; ib. Nota bene. 13. A: s. a. ut in cod. 14. A: ut in toto; ib. AC: in tantum. 15. A: vitam. 16. A: stabilire; ib. A: finaliter et ascuto. 17. B: inturbatus; C: inturbative; ib. A: et direccione. 18. C: errant.

illud Joh. XVI: *Petite et accipietis*. Quicumque enim in nomine Jesu quicquam peccerit absque dubio obtinebit. Cum enim Jesus sit veritas et sapientia Dei patris, solum ille in suo nomine petit quicquam qui iuste vel
 5 in veritate sapienter petit beatitudinem vel medium ad illam. Cum enim Deus sit immensus dominus, non decet quod ab illo quicquam aliud sit petendum; pauci autem sunt qui petunt beatitudinem, cum plus temporalibus
 10 hoc est, sapienter petunt media ad beatitudinem acquirendam, sed (ut plurimum) petunt media que sunt adquisicioni beatitudinis contraria vel a beatitudine tardancia. Et impossibile est quemquam errare a via virtutum nisi in medio isto peccaverit. Omnes enim natura-
 15 liter appetunt beatitudinem (ut dicunt philosophi), cum sit finis hominis naturalis sed totus error est in mediis adquirendi, cum multi inflati vento diaboli querunt media que abducunt contrarie ab hoc fine. Tota ergo sollicitudo discipline viancium foret circa rectitudinem horum
 20 mediorum et ad errores circa hec media excludendum. Nec est possibile peccatum alicui inesse nisi de quanto
 Fol. 162^a circa media ista erraverit. | Cum ergo fides scripture indefectibiliter docet hec media, patet cum quanta diligentia viator ipsam addisceret aliis cunctis postpositis,
 25 nisi forte de quanto ad eius discenciam promoverent.

What alone we should pray for is bliss and the means to it.

SERMO XXVIII.

Vado ad eum qui misit me. Joh. XVI^o, 5.

Sensus istius evangelii est eiusdem cum priori, cum per quinque capitula, Joh. XIII usque ad finem
 30 XVII^{mi}, inculcat Christus multas subtiles sentencias capacitati discipulorum proporcionabiles, per quas sentencias forent in tribus virtutibus theologis confirmati et a tribus viciis ipsis contrariis separati. Dicit ergo: *Vado ad eum qui me misit et nemo ex vobis in-*

1. A: enim deest. 2. A: nomine meo Jesu. 3. A: sit deest. 4. C: illum; ib. A: qui recte. 6. A: Quando enim. 8. B in marg.: Impossibile est quemquam errare nisi in mediis ad finem videlicet ad beatitudinem, quia illum omnes appetunt. 12, 13. tardativa. 14. A: isto deest; ib. AC: enim deest. 15. C: petunt. 19. BC: discipline ab hoc fine; ib. A: ad rectitudinem. 21. C: alii cui. 24. A: addiceret. 25. A: promoverent etc.; BC: promoverent, ideo etc. 26. A in marg.: Sermo XXVIII; ib. C in marg.: Dominica IV post Pasca. 28. A: eiusdem sentencie cum superiori. 29. Codd.: VII. XIII. 34. A: cum etc.; ib. B in marg.: *Vado ad eum* dupliciter intelligitur.

27. Cf. Wyclif's Sermons ed. by Arnold I, 144.